
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00139834- -UNC-ME#FCC

 
VISTO:

El EX-2022-00139834- -UNC-ME#FCC, por el cual el Director del Área de Graduados de la Facultad solicita se
autorice a la agente Carla Bilbao, Leg. 57076, para operar con el Sistema SANAVIRÓN de la UNC.  

CONSIDERANDO:      

Que por Resolución Nº 152/2012 de la Secretaría de Planificación y Gestión Institucional de la Universidad Nacional
de Córdoba se dispone la utilización del Sistema SANAVIRON en el ámbito de la Universidad Nacional de Córdoba,
el cual posee un módulo académico que genera las cuotas de actividades académicas realizadas por los alumnos
para su posterior cobro en los medios de pagos habilitados en el sistema.

Que desde el Área de Graduados surge la necesidad de gestionar cursos de formación para egresados y es por ello
que resulta necesario contar con personal habilitado para la utilización del sistema en cuestión.  

Que en Orden 5, se le dio la debida intervención a la Secretaría de Planificación y Gestión Institucional de esta
Facultad.  

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

ARTÍCULO 1°: Autorizar a la agente Carla Bilbao, Leg. 57.076, a operar con el Sistema  SANAVIRON para
la carga de datos de los cursos gestionados por el Área de Graduados de la Facultad de Ciencias de la
Comunicación. 

ARTÍCULO 2°: Realizar las gestiones que fueran necesarias para dar cumplimiento a lo ordenado por el articulo
1° de la presente ante Secretaría de Gestión Institucional (SGI) de la Universidad Nacional de Córdoba
(UNC) encargada de la administración del Sistema SANAVIRON.

ARTÍCULO 3°:  Protocolícese, comuníquese y notifíquese. Gírese a la Secretaría de Planificación y Gestión
Institucional y al Área Económica-Financiera. Cumplido, archívese.









































 


ANEXO I  


 


CRONOGRAMA INSCRIPCIÓN Y CURSADO 2° SEMESTRE 2021 


DCS Y ELYCD 


 


Nivel PROFESOR/A MATERIAS / SEMINARIOS Fecha de inscripción FECHAS DE CURSADO 


II Dr. Héctor Mansilla “Metodología de la Investigación I” 
(acredita 20 h) 


2 al 27 de agosto 


2021 
Inicia: 02 de setiembre de 2021 


Concluye: 17 de septiembre de 


2021 


II Dra. Paulina Emanuelli “Metodología de la Investigación II” 
(acredita 20 h) 


2 al 27 de agosto 


2021 
Inicia: 4 de octubre de 2021 


Concluye: 15 de octubre de 2021 


II Dra. Sandra Savoini “Metodología de la Investigación III” 
(acredita 20 h) 


2 al 27 de agosto 


2021 
Inicia: 18 de octubre de 2021 


Concluye: 29 de octubre de 2021 


SEMINARIOS ORIENTADOS 


 


 
III 


Dr. Héctor Mansilla “Consumos culturales y procesos de 


recepción” Línea de investigación “Cultura 


masiva contemporánea” (acredita 20 h) 


2 al 27 de agosto 


2021 
Inicia: 20 de septiembre de 2021 


 


Concluye: 07 de octubre de 2021 


III Dra. Susana Morales “Tecnologías de la Comunicación en la vida 


cotidiana” Línea de investigación 


“Tecnologías de la comunicación y 


globalización” (acredita 20 h) 


2 al 27 de agosto 


2021 
Inicia: el 12 de octubre de 2021. 


Concluye: el 22 de octubre 2021. 







Anexo I 


 


 
ESPECIALIZACIÓN EN LENGUAJE 


Y COMUNICACIÓN DIGITAL 


COHORTE 2021 
PROFESOR/ES 


 
ASIGNATURA 


 
FECHA INSCRIPCIÓN 


 
FECHA CURSADO 


 


Silvia Sosa (UNC-FL) 
Teoría de la argumentación  


2 al 27 de agosto 2021 
01/09/2021 al 30/09/2021 


Susana Morales (UNC-FCC) 


Mariela Parisi (UNC-FCC) 


Apropiación tecno-mediática e 


inclusión digital 


2 al 27 de agosto 2021 01/10/2021 al 31/10/2021 


Eugenia Boito (UNC-FCC) 


Belén Espoz (UNC-FCC) 


Identidades emergentes y 


subjetividad estética 


2 al 27 de agosto 2021 01/11/2021 al 30/11/2021 


Cristina Dalmagro (UNC- FL) 


Mg. Maria Laura Galliano (UNC- FL) 


Taller de Trabajo Final (parte I) 2 al 27 de agosto 2021 01/12/2021 al 15/12/2021 


Marta Palacio (UNC-FL) Análisis del discurso 2 al 27 de agosto 2021 Marzo 2022 
Fechas exactas sujetas al 


desarrollo de la situación 


sanitaria y la posibilidad 


de dictar cursos 
presenciales 


 
 


 


 


 


  





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-214-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Jueves 7 de Abril de 2022
		2022-04-07T08:29:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Natta
	cargo_0: Secretario de Extensión
	reparticion_0: Secretaría de Extensión Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-07T14:55:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-07T14:55:29-0300
	GDE UNC




